П Р О Е К Т

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАРФИНО

РЕШЕНИЕ

от 27.02.2014      СД/___

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Марфино от 24.12.2013            № СД/20-2 «О бюджете муниципального округа Марфино на 2014 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, разделом 14 Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Марфино, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Марфино от 25.06.2013 № СД/10-10,
Совет депутатов муниципального округа Марфино решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Марфино от 24.12.2013 № СД/20-2 «О бюджете внутригородского округа Марфино на 2014 год» следующие изменения:
1.1. В приложение 6:

Приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.2.  В приложение 7:

Приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Марфино З.Н.Авдошкину.
Глава муниципального

округа Марфино

З.Н.Авдошкина
Приложение 1
к проекту решения Совета депутатов муниципального округа Марфино
от 27.02.2014 №СД/___

Р а с х о д ы

бюджета муниципального округа Марфино на 2014 год

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации
	Наименование
	раздел, подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	2014 год

(тыс.руб.)

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	23314,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	1504,0

	Глава муниципального округа
	0102
	31А 01 01

	1504,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0102
	31А 01 01
	121
	1194,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0102
	31А 01 01
	122
	70,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0102
	31А 01 01
	244
	239,6

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103

	300,0

	Депутаты Совета депутатов муниципального округа
	0103
	31А 01 02

	300,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0103
	31А 01 02
	 244
	300,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	1692,5

	Глава администрации
	0104
	31Б 01 01

	1692,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0104
	31Б 01 01
	121
	1211,5

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0104
	31Б 01 01
	122
	241,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0104
	31Б 01 01
	244
	239,6

	Обеспечение деятельности администрации
	0104
	31Б 01 05

	10984,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0104
	31Б 01 05
	121
	5864,2

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0104
	31Б 01 05
	122
	1634,2

	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	0104
	31Б 01 05
	123
	1,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0104
	31Б 01 05
	244
	1772,6

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных обязательств
	0104
	31Б 01 05
	321
	1711,9

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	0104
	31Б 01 05
	852
	1,0

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	0104
	33А 01 01

	1898,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0104
	33А 01 01
	121
	1272,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0104
	33А 01 01
	122
	140,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0104
	33А 01 01
	244
	485,4

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	0104
	33А 01 02

	2052,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0104
	33А 01 02
	121
	1272,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0104
	33А 01 02
	122
	140,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0104
	33А 01 02
	244
	639,3

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию опеки, попечительства и патронажа
	0104
	33А 01 04

	4828,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0104
	33А 01 04
	121
	3238,8

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0104
	33А 01 04
	122
	352,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0104
	33А 01 04
	244
	1237,3

	Резервные фонды
	0111

	10,0

	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления
	0111
	32А 01 00

	10,0

	Резервные средства
	0111
	32А 01 00
	870
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	45,0

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	0113
	31Б 01 04

	45,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	0113
	31Б 01 04
	852
	45,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	410,0

	МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ
	0707

	400,0

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	0707
	35Е 01 05

	400,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0707
	35Е 01 05
	244
	400,0

	Другие вопросы в области образования
	0709

	10,0

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	0709
	35Е 01 05

	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0709
	35Е 01 05
	244
	10,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	5626,7

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0804

	5626,7

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по организации досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства
	0804
	09Г 07 01

	5345,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0804
	09Г 07 01
	111
	2579,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0804
	09Г 07 01
	244
	2765,9

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	0804
	35Е 01 05

	281,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0804
	35Е 01 05
	244
	281,5

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	2999,2

	Массовый  спорт
	1102

	2999,2

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	1102
	10А 03 00

	2999,2

	Субвенции бюджетам муниципальных округов для осуществления переданных полномочий по организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	1102
	10А 03 01

	2999,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	1102
	10А 03 01
	111
	560,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	1102
	10А 03 01
	244
	2438,3

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12

	373,0

	Периодическая печать и издательства
	1202

	243,0

	Информирование жителей округа
	1202
	35Е 01 03

	243,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	1202
	35Е 01 03
	244
	243,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	1204

	130,0

	Информирование жителей округа
	1204
	35Е 01 03

	130,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	1204
	35Е 01 03
	244
	130,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	32723,7

Приложение 2
к проекту решения Совета депутатов муниципального округа Марфино
от 27.02.2014 №СД/___
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа

Марфино на 2014 год
	Наименование
	Код ведомства
	раздел, подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	2014 год
(тыс.руб.)

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	900
	01

	23314,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	0102

	1504,0

	Глава муниципального округа

	0102
	31А 01 01

	1504,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	0102
	31А 01 01
	121
	1194,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	0102
	31А 01 01
	122
	70,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	0102
	31А 01 01
	244
	239,6

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	0103

	300,0

	Депутаты Совета депутатов муниципального округа

	0103
	31А 01 02

	300,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	0103
	31А 01 02
	 244
	300,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0104

	1692,5

	Глава администрации

	0104
	31Б 01 01

	1692,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	0104
	31Б 01 01
	121
	1211,5

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	0104
	31Б 01 01
	122
	241,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	0104
	31Б 01 01
	244
	239,6

	Обеспечение деятельности администрации

	0104
	31Б 01 05

	10984,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	0104
	31Б 01 05
	121
	5864,2

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	0104
	31Б 01 05
	122
	1634,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	0104
	31Б 01 05
	244
	1772,6

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных обязательств

	0104
	31Б 01 05
	321
	1711,9

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей

	0104
	31Б 01 05
	852
	1,0

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

	0104
	33А 01 01

	1898,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	0104
	33А 01 01
	121
	1272,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	0104
	33А 01 01
	122
	140,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	0104
	33А 01 01
	244
	485,4

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства

	0104
	33А 01 02

	2052,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	0104
	33А 01 02
	121
	1272,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	0104
	33А 01 02
	122
	140,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	0104
	33А 01 02
	244
	639,3

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию опеки, попечительства и патронажа

	0104
	33А 01 04

	4828,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	0104
	33А 01 04
	121
	3238,8

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	0104
	33А 01 04
	122
	352,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	0104
	33А 01 04
	244
	1237,3

	Резервные фонды

	0111

	10,0

	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления

	0111
	32А 01 00

	10,0

	Резервные средства

	0111
	32А 01 00
	870
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы

	0113

	45,0

	Реализация государственных функций, связанных  с общегосударственным управлением

	0113
	31Б 01 04

	45,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	0113
	31Б 01 04
	852
	45,0

	ОБРАЗОВАНИЕ

	07

	410,0

	МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ

	0707

	400,0

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения

	0707
	35Е 01 05

	400,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	0707
	35Е 01 05
	244
	400,0

	Другие вопросы в области образования

	0709

	10,0

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения

	0709
	35Е 01 05

	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	0709
	35Е 01 05
	244
	10,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

	08

	5626,7

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии

	0804

	5626,7

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по организации досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства

	0804
	09Г 07 01

	5345,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	0804
	09Г 07 01
	111
	2579,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	0804
	09Г 07 01
	244
	2765,9

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения

	0804
	35Е 01 05

	281,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	0804
	35Е 01 05
	244
	281,5

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

	11

	2999,2

	Массовый  спорт

	1102

	2999,2

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства

	1102
	10А 03 00

	2999,2

	Субвенции бюджетам муниципальных округов для осуществления переданных полномочий по организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства

	1102
	10А 03 01

	2999,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	1102
	10А 03 01
	111
	560,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	1102
	10А 03 01
	244
	2438,3

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

	12

	373,0

	Периодическая печать и издательства

	1202

	243,0

	Информирование жителей округа

	1202
	35Е 01 03

	243,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	1202
	35Е 01 03
	244
	243,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации

	1204

	130,0

	Информирование жителей округа

	1204
	35Е 01 03

	130,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	1204
	35Е 01 03
	244
	130,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	32723,7